
２０２５年６月 

 

 

宮城県受託事業参加対象者各位 

（宮城県在住の資格登録カウンセラー会員の皆さま） 

 

 

2025年度下半期 宮城県自死対策強化事業のご案内とお願い 

 

日本産業カウンセラー協会 

東北支部 相談事業部 

 

 

 日頃より東北支部の活動にご協力を賜りありがとうございます。 

２０２５年度上半期の宮城県自死対策強化事業「JAICOほっと一息ルーム」は、皆様のご協力をも

ちまして無事に運営を実施することができておりますこと、心より感謝申し上げます。  

本年度は、過去に開催し好評でした「お花を貰いに」を合言葉に、ほっと一息ルームを開催してお

ります。相談者さまに足をお運びいただき、お花を受け取りながら「ほっと一息」できる場を提供で

きるよう、事業に取り組んでおります。会員の皆さまには引き続きご支援ご協力を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

つきましては、下半期の取り組みにおきましても資格登録会員の皆様方には是非ともお力添えいた

だきたく、ご案内とお願いをさせていただきます。  

 

記 

 

１ ２０２５年１０月以降の事業運営要領 

（１）対面相談（カウンセリング）となり、第２，４木曜日 14時から 17時まで３時間の対応です。 

    ※予約（相談者）の有無にかかわらず支部に待機していただきます。 

（２）謝金と交通費（上限額 1,000円）を支給します。 

 

２ 対応可能日調査について 

（１）添付の対応調査表に可能日をご記入いただきご返送ください。 

（２）お忙しいところ大変恐縮ですが、調整のため７月３１日(木)までに、下記のアドレスへ返信 

いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

   返信先：toh-s-jigyou@counselor.or.jp 

 

３ 対応担当者の選考について 

（１）ご提出いただいた対応調査表に基づき、対応回数のバランス、ご本人の希望等を調整のうえ、 

対応していただく方を選考いたします。 

（２）今回担当になられない方は次年度の募集時に優先いたします。また、確定後に相談者様の状況 

や環境により担当者を調整する場合があります。 

 

４ ☆Grief off保険の加入のお願い 

（１）未加入の会員の皆さまへ 

思いがけない事故から自分自身を守るためにも、保険の加入をお願いいたします。 

   ヒューリック保険サービス株式会社様（代表：03-3864-5427）へお問合せ下さい。  

mailto:toh-s-jigyou@counselor.or.jp


2025 年度宮城県補助金活用事業 担当表 10 月～3 月 応募用紙（対応調査表） 

 

会員番号         氏 名         経験回数    （例：初回 ３回目等） 

 

  開催日 担当時間 〇  or  ✕ 

1 2025 年 10 月 9 日 木曜日 14 時～17 時   
 

2 2025 年 10 月 23 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

3 2025 年 11 月 13 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

4 2025 年 11 月 27 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

5 2025 年 12 月 11 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

6 2025 年 12 月 25 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

7 2026 年 1 月  8 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

8 2026 年 1 月 22 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

9 2026 年 2 月 12 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

10 2026 年 2 月 26 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

11 2026 年 3 月 12 日 木曜日 14 時～17 時   
 

 

12 2026 年 3 月 26 日 木曜日 14 時～17 時   

 

 

 

 

コメント欄（ご要望等） 

 

                                                                                           

 

                                                                                           

 

                                                                                           

 

                                                                                           

 

                                                                                           


